



EMPRESA: MAURO S RAMOS ME- NORTEL
ENDEREÇO: Alameda Liberdade 1248 Caiçara- Castanhal-Para
CNPJ: 04.684.097/0001-50
FONE: (091) 3721-3798/9992-6710/8051-3119
EMAIL:nortel.licitacao@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	MARCA	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Qaunt. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
								Unitário	Total
4	ALFINETE COLORIDO , tipo aço galvanizado, com características adicionais com cabeça plástica colorida , tipo para mapa e marcações diversas, diâmetro da cabeça 5mm, com comprimento total de 19mm. Caixa com 50 unidades.	Caixa	JOCAR	300	100	40	440	R\$ 1,56	R\$ 686,40
9	APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito.	Und.	TRIS	1000	200	200	1400	R\$ 0,39	R\$ 546,00
11	CAPA P/ CD/DVD ENVELOPE PAPEL, c/ visor em acetato, na dimensão aproximada: 125mmx125mm, gramatura: 75g, cor preta ou branca.	Und.	SCRIPTY	5000	1000	200	6200	R\$ 0,13	R\$ 806,00
26	Caderno caligrafia 1/4 brochura horizontal, c/ aproximadamente 40 folhas.	und.	BAHIA	0	0	20	20	R\$ 1,17	R\$ 23,40
32	Caneta hidrográfica ponta fina. Estojo c/ 24 unidades c/ cores diversas.	Estojo	TRIS	0	0	200	200	R\$ 5,41	R\$ 1.082,00
41	Clip de aço galvanizado nº 0. Caixa com 100 unidades.	Caixa	ACC	1000	100	100	1200	R\$ 1,43	R\$ 1.716,00
48	Cola branca em bastão com 10g, não tóxica, lavável, incolor, colagem rápida. Ideal para colar papel, cartolina e similares.	Und.	LEO E LEO	100	100	100	300	R\$ 0,78	R\$ 234,00
81	Envelope carta,80g/m2, medindo aproximadamente 11mmx16mm , cores diversas.	Und.	SCRIPTY	1000	500	1000	2500	R\$ 0,09	R\$ 225,00
84	Envelope tipo saco off set branco ou amarelo, 90g, 26mmx36mm.	Und.	CELUCAT	1000	200	1000	2200	R\$ 0,23	R\$ 506,00
90	Fio barbante cru, 4/12, cor natural. Rolo c/ aproximadamente 80m.	Rolo	Jafa TEXTIL	1000	50	50	1100	R\$ 3,25	R\$ 3.575,00
93	Corretivo em fita medindo aproximadamente 4,2mmx6m, sem odor.	Und.	COMPACTOR	100	50	50	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
105	Giz de cera, para desenho em papel, cores mistas, tipo longo, no formato redondo, medindo aproximadamente 11x100mm(diam. X compr.), composição básica de ceras e pigmentos organicos, produto atóxico, antialérgico. Caixa com 12 unidades de palitos	Caixa	PIRATININGA	0	0	50	50	R\$ 1,17	R\$ 58,50
121	Isopor, folha fina, nº 20 mm.	und.	ISOESTE	0	100	100	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
124	LAPISEIRA, tipo grafite 0,9 mm, borracha na ponta, com tampa e refil, corpo em cores variadas.	Und.	TRIS	500	50	30	580	R\$ 1,82	R\$ 1.055,60
131	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta, formato aproximado 205mmx300mm.	Und.	TILIBRA	3000	1200	40	4240	R\$ 6,50	R\$ 27.560,00
138	Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm.	Folhas	OFF PAPER	3000	100	900	4000	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	MARCA	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Qaunt. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
								Unitário	Total
147	Papel Camurça medindo aproximadamente 40x60 cm, cores variadas.	Folhas	VMP	1000	50	240	1290	R\$ 0,52	R\$ 670,80
161	Papel Crepom, medindo aproximadamente 48x2cm, cores variadas.	Folhas	VMP	1000	50	200	1250	R\$ 0,53	R\$ 662,50
166	Papel de Seda, medindo aproximadamente 48x6 cm, cores sortidas.	Folhas	VMP	50	0	400	450	R\$ 0,12	R\$ 54,00
167	Papel Verge, medindo aproximadamente 210x297 cm. Cores variadas. Pacote com 50 folhas.	Pacote	OFF PAPER	100	50	10	160	R\$ 0,78	R\$ 124,80
180	Pasta plástica escolar, com elástico, medindo aproximadamente 245x55x335mm, cores diversas.	Und.	ALAPLAST	500	0	50	550	R\$ 3,97	R\$ 2.183,50
188	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m2.	Und.	TRIS	3000	50	20	3070	R\$ 39,00	R\$ 119.730,00
189	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m2	Und.	TRIS	3000	360	20	3380	R\$ 5,85	R\$ 19.773,00
194	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 02 , tipo artístico.	und.	CONDOR	0	0	300	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
195	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 03 , tipo artístico.	und.	CONDOR	0	0	300	300	R\$ 1,51	R\$ 453,00
197	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 10 .	und.	CONDOR	0	0	300	300	R\$ 1,74	R\$ 522,00
198	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 16 .	und.	CONDOR	0	0	300	300	R\$ 2,28	R\$ 684,00
199	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 18 .	und.	CONDOR	0	0	300	300	R\$ 2,34	R\$ 702,00
213	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor azul, c/ 20 ml.	Und.	COMPACTOR	500	100	30	630	R\$ 2,93	R\$ 1.845,90
214	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor preto, c/ 20 ml.	Und.	COMPACTOR	500	100	30	630	R\$ 2,93	R\$ 1.845,90
215	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor vermelho, c/ 20 ml.	Und.	COMPACTOR	200	100	20	320	R\$ 2,93	R\$ 937,60
216	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor azul, com no mínimo 20 ml.	Und.	COMPACTO	500	50	50	600	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00
217	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor preto, com no mínimo 20 ml.	Und.	COMPACTO	500	20	50	570	R\$ 3,06	R\$ 1.744,20
218	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor vermelho, com no mínimo 20 ml.	Und.	COMPACTO	500	10	50	560	R\$ 3,06	R\$ 1.713,60
222	TESOURA GRANDE, material aço inoxidável, comprimento com aproximadamente 17,5, características adicionais cabo anatômico.	Und.	GOLLER	3000	50	45	3095	R\$ 3,90	R\$ 12.070,50
VALOR GLOBAL									R\$ 209.632,20

MAURO S RAMOS
Representante Legal: Samantha Kaltner

|

|